GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2018 – FAECS
EDITAL COMPLEMENTAR N° 005/2018 – RESULTADO PRELIMINAR

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais
e em cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal,
de 5 de outubro de 1988, Decreto Estadual n. 88 de maio de 2011 e Lei Complementar
Estadual nº 320, de 30 de junho de 2008, torna pública a RESULTADO PRELIMINAR no
Processo Seletivo Simplificado para contratação de docentes para atuarem no curso de
Bacharelado em Agronomia vinculado à Faculdade de Educação e Ciências Sociais
Aplicadas, Câmpus Universitário de Juara.

Recuperação de Áreas Degradadas

Ordem Nome Pontuação Situação

01 Nilo Leal Sander 88,0 Classificado(a)

02 Joari Costa de Arruda 87,0 Classificado(a)

03 Luciano Medina Macedo 78,0 Classificado(a)

04 Josue Ribeiro Nunes 68,0 Classificado(a)

05 Everton Martins Arruda 68,0 Classificado(a)

06 Bianca Ott Andrade 67,5 Classificado(a)

07 Rafael Silva Guedes 66,5 Classificado(a)

08 Marcia Regina Antunes Maciel 66,0 Classificado(a)

09 Elissandra Pacito Torales 63,5 Classificado(a)

10 Paulo Roberto Moreira 62,0 Classificado(a)

11 Rafael Noetzold 59,0 Classificado(a)

12 Simone Matias de Almeida Reis 57,5 Classificado(a)

13 Joice de Jesus Lemos 51,0 Classificado(a)

14 Sálvio Napoleão Soares Arcoverde 49,0 Classificado(a)

15 Gilmar Nunes Torres 46,5 Classificado(a)

16 Gizeli de Souza Santos 16,5 Classificado(a)

17 Bruna Canabarro Pozzebon 29,0 Classificado(a)

18 Nayara Norrene Lacerda Duraes 41,0 Classificado(a)

19 Jeane Cabral da Silva 39,5 Classificado(a)

20 Carolina de Faria Cabral Paes Pereira e Barros 32,5 Classificado(a)

21 Janiélio Gonçalves da Rocha 28,5 Classificado(a)

22 Tamara Zamadei 29,5 Classificado(a)

23 Emerson Chaves Ferreira Gomes 29,0 Classificado(a)

24 Vinícius Adão Bartnicki 26,5 Classificado(a)

25 Camyla Heckler Pupo 26,0 Classificado(a)

26 Elizabeth Cristina Schoninger 23,0 Classificado(a)

27 Roberta Flávia Cipriano Machado 23,0 Classificado(a)

28 Wanessa Scopel 23,0 Classificado(a)

29 Aline Nogueira Palmeira 20,0 Classificado(a)

30 Caio de Oliveira Loconte 18,5 Classificado(a)

31 Cryslane Gonçalves Cota 17,5 Classificado(a)

32 Joanice Costa Amorim 16,5 Classificado(a)

33 Maria Maiara Cazotti 16,5 Classificado(a)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Bovinocultura de Corte e Leite

Ordem Nome Pontuação Situação

01 Mariane Moreno Ferro 45,0 Classificado(a)

02 Camilla Mendonça Silva 42,0 Classificado(a)

03 Bruna Canabarro Pozzebon 29,0 Classificado(a)

04 Ana Paula Carrara Vinha 11,0 Classificado(a)

Entomologia Geral

Ordem Nome Pontuação Situação

01 Josue Ribeiro Nunes 68,0 Classificado(a)

02 Rafael Silva Guedes 66,5 Classificado(a)

03 Elissandra Pacito Torales 63,5 Classificado(a)

04 Hígor de Souza Rodrigues 37,0 Classificado(a)

05 Bruna Canabarro Pozzebon 29,0 Classificado(a)

06 Janiélio Gonçalves da Rocha 28,5 Classificado(a)

07 Vinícius Adão Bartnicki 26,5 Classificado(a)

08 Vitor Barrile Tomazella 24,0 Classificado(a)

09 Wanessa Scopel 23,0 Classificado(a)

10 Inês Caroline de Lima Proença 21,5 Classificado(a)

11 Gizeli de Souza Santos 16,5 Classificado(a)

12 Maria Maiara Cazotti 16,5 Classificado(a)

13 Maria Andreia Rodrigues de Moura 14,5 Classificado(a)

14 Ana Paula Carrara Vinha 11,0 Classificado(a)

Experimentação Agrícola

Ordem Nome Pontuação Situação

01 Rafael Silva Guedes 66,5 Classificado(a)

02 Elissandra Pacito Torales 63,5 Classificado(a)

03 Rafael Noetzold 59,0 Classificado(a)

04 Joice de Jesus Lemos 51,0 Classificado(a)

05 Sálvio Napoleão Soares Arcoverde 49,0 Classificado(a)

06 Gilmar Nunes Torres 46,5 Classificado(a)

07 Nayara Norrene Lacerda Duraes 41,0 Classificado(a)

08 Hígor de Souza Rodrigues 37,0 Classificado(a)

09 Janiélio Gonçalves da Rocha 28,5 Classificado(a)

10 Vinícius Adão Bartnicki 26,5 Classificado(a)

11 Roberta Flávia Cipriano Machado 23,0 Classificado(a)

12 Wanessa Scopel 23,0 Classificado(a)

13 Maria Maiara Cazotti 16,5 Classificado(a)

14 Maria Andreia Rodrigues de Moura 14,5 Classificado(a)

15 Ana Paula Carrara Vinha 11,0 Classificado(a)

Fisiologia de Plantas Cultivadas

Ordem Nome Pontuação Situação

01 Nilo Leal Sander 88,0 Classificado(a)

02 Joari Costa de Arruda 87,0 Classificado(a)

03 Everton Martins Arruda 68,0 Classificado(a)

04 Marcia Regina Antunes Maciel 66,0 Classificado(a)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

05 Elissandra Pacito Torales 63,5 Classificado(a)

06 Paulo Roberto Moreira 62,0 Classificado(a)

07 Rafael Noetzold 59,0 Classificado(a)

08 Joice de Jesus Lemos 51,0 Classificado(a)

09 Maria Antonia Machado Barbosa 49,0 Classificado(a)

10 Paulo Sérgio Morandi 48,0 Classificado(a)

11 Nayara Norrene Lacerda Duraes 41,0 Classificado(a)

12 Cristiani Santos Bernini 30,0 Classificado(a)

13 Bruna Canabarro Pozzebon 29,0 Classificado(a)

14 Emerson Chaves Ferreira Gomes 29,0 Classificado(a)

15 Janiélio Gonçalves da Rocha 28,5 Classificado(a)

16 Vinícius Adão Bartnicki 26,5 Classificado(a)

17 Roberta Flávia Cipriano Machado 23,0 Classificado(a)

18 Gizeli de Souza Santos 16,5 Classificado(a)

19 Joanice Costa Amorim 16,5 Classificado(a)

20 Maria Maiara Cazotti 16,5 Classificado(a)

Fitopatologia Geral

Ordem Nome Pontuação Situação

01 Marcia Regina Antunes Maciel 66,0 Classificado(a)

02 Elissandra Pacito Torales 63,5 Classificado(a)

03 Rafael Noetzold 59,0 Classificado(a)

04 Nayara Norrene Lacerda Duraes 41,0 Classificado(a)

05 Cristiani Santos Bernini 30,0 Classificado(a)

06 Bruna Canabarro Pozzebon 29,0 Classificado(a)

07 Emerson Chaves Ferreira Gomes 29,0 Classificado(a)

08 Vinícius Adão Bartnicki 26,5 Classificado(a)

09 Renata Assis Castro 23,0 Classificado(a)

10 Roberta Flávia Cipriano Machado 23,0 Classificado(a)

11 Gizeli de Souza Santos 16,5 Classificado(a)

12 Joanice Costa Amorim 16,5 Classificado(a)

13 Maria Maiara Cazotti 16,5 Classificado(a)

Geoprocessamento Aplicado a Agropecuária

Ordem Nome Pontuação Situação

01 Adalto Moreira Braz 69,5 Classificado(a)

02 Rafael Silva Guedes 66,5 Classificado(a)

03 Pedro Paulo da Silva Barros 64,0 Classificado(a)

04 Rafael Noetzold 59,0 Classificado(a)

05 Yara Manfrin Garcia 53,5 Classificado(a)

06 Gilmar Nunes Torres 46,5 Classificado(a)

07 Tarik Cuchi 43,0 Classificado(a)

08 Tarcísio Petter Luiz Franco 41,5 Classificado(a)

09 Carolina de Faria Cabral Paes Pereira e Barros 32,5 Classificado(a)

10 Tamara Zamadei 29,5 Classificado(a)

11 Vinícius Adão Bartnicki 26,5 Classificado(a)

12 Paulo Leoncio da Silva de Melo 24,0 Classificado(a)

13 Aline Nogueira Palmeira 20,0 Classificado(a)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

14 Caio de Oliveira Loconte 18,5 Classificado(a)

15 Cryslane Gonçalves Cota 17,5 Classificado(a)

16 Catarina Maria Ribeiro dos Santos 11,0 Classificado(a)

Zootecnia Geral

Ordem Nome Pontuação Situação

01 Everton Martins Arruda 68,0 Classificado(a)

02 Mérik Rocha Silva 60,0 Classificado(a)

03 Bianca Arnone 47,5 Classificado(a)

04 Thatijanne Santos Gonzaga de Carvalho 47,5 Classificado(a)

05 Mariane Moreno Ferro 45,0 Classificado(a)

06 Laylson da Silva Borges 42,5 Classificado(a)

07 Camilla Mendonça Silva 42,0 Classificado(a)

08 Ernani Nery de Andrade 41,0 Classificado(a)

09 Stanley Ribeiro Centurion 40,0 Classificado(a)

10 Karine Aparecida Rodrigues de Souza 31,0 Classificado(a)

11 Cristiani Santos Bernini 30,0 Classificado(a)

12 Bruna Canabarro Pozzebon 29,0 Classificado(a)

13 Thiago Trento Biserra 29,0 Classificado(a)

14 Solange de Faria Castro 28,0 Classificado(a)

15 Vinícius Adão Bartnicki 26,5 Classificado(a)

16 Jarbas Miguel da Silva Júnior 26,0 Classificado(a)

17 Jusecléia Ferreira Lopes 24,5 Classificado(a)

18 Roberta Flávia Cipriano Machado 23,0 Classificado(a)

19 Aline Danielle Souza Prates 19,0 Classificado(a)

20 Maria Maiara Cazotti 16,5 Classificado(a)

21 Ana Paula Carrara Vinha 11,0 Classificado(a)

Juara – MT, 02 de julho de 2018.

Prof. Ms. Oseias Carmo Neves

Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo de
Candidato ao Cargo de Professor da Educação Superior

UNEMAT – Câmpus Universitário de Juara
Portaria nº. 1993/2018